

ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

На нефтяном рынке с утра наблюдается слабая положительная динамика: котировки стоят всего на +0,1 % выше уровней вчерашнего закрытия

Спотовый рынок: США

Торги в США вчера завершились небольшим ростом индексов (DJIA +0,79 %, S&P500 +0,65 %, NASDAQ +0,2 %) на фоне выхода позитивных статданных по производственному сектору США и публикации сильного отчета Ford

ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

Закрытие корзины в понедельник на уровне 35,52 руб. (+0,19 руб. к итогам пятницы). Дополнительным фактором поддержки на протяжении всей второй половины сентября выступали налоговые платежи (общая сумма выплат в рамках которых составила порядка 530-540 млрд. руб. В связи с этим средне-срочно при отсутствии ярко негативного внешнего фона можно ожидать замедление темпов укрепления рубля, в случае ухудшения которого мы станем свидетелями локальных резких выходов корзины вверх

СРОЧНЫЙ РЫНОК: ФЬЮЧЕРСЫ

Фьючерсы на американские индексы также демонстрируют символический рост (+0,1 %)

Спотовый рынок: Азия

В Азии с утра преобладают продажи (индексы теряют от -0,5 % до -2 %) на фоне повышения Банком Австралии второй раз за последний месяц процентной ставки (с 3,25 % до 3,5 %)

ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
Россия		
MMBB	1 266,30	2,35
PTC	1 348,89	-0,60
США		
S&P 500	1 042,88	0,65
DJIA	9 789,44	0,79
NASDAQ Comp.	2 049,20	0,20
Европа		
FTSE 100	5 104,50	1,19
DAX	5 430,82	0,29
CAC 40	3 639,46	0,88
Азия		
Nikkei 225	9 802,95	-2,31
SSE Comp.*	3 095,802	0,62
KOSPI	1 552,21	-0,44
Hang Seng *	21 465,91	-0,71
Капитализация		
MSCI Emerging Markets	911,16	-0,34
MSCI BRIC	310,81	-0,06
MSCI Russia	770,50	2,37
ТОВАРНЫЕ РЫНКИ		
Нефть Brent	76,55	1,80
Нефть WTI	78,13	1,47
Золото	1 053,40	1,32
Серебро	16,25	-2,40
Алюминий	1 926,00	0,52
Медь	6 562,05	1,07
Никель	18 100,00	0,22
Цинк	2 144,35	0,50
	Знач.	Изм., %
Курсы ЦБ		
EUR/RUR	43,0588	-0,02
USD/RUR	29,1944	0,50
	УТМ, %	Изм., б.п.
Долговой рынок		
UST 10	3,419	2,90
Россия 30	5,826	9,40
Россия 30 / UST 10, б.п.	240,74	6,50

* на 09.00 МСК, аналогично для графиков

ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

СТАТИСТИКА

- США: заказы промышленных предприятий за октябрь (18.00.МСК)

ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

Предполагаем, что российский рынок не сможет развить наметившийся накануне вечером рост, и ожидаем в первой половине дня волатильные колебания на текущих уровнях. Ближе к вечеру сдерживать активность инвесторов будет приближение выходного дня. В перспективе же ближайших дней мы считаем наиболее вероятным возобновления коррекционного снижения. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

- **ОТСУТСТВИЕ ЗНАЧИМЫХ ЭКОНОМИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ**

Новости ИК БФА

Уважаемые клиенты!

С 19 октября 2009 г. изменился список ценных бумаг, применяемых в обеспечение при маржинальной торговле.

Подробная информация – на сайте ИК БФА и по телефону (812) 329-81-74

ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ: ПРЕДЫДУЩИЙ ДЕНЬ, СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ

США

Американские фондовые индексы выросли в понедельник на фоне выхода неожиданно позитивных статданных по производственному сектору и публикации сильного отчета Ford (DJIA +0,79 %, S&P500 +0,65 %, NASDAQ +0,2 %). В самом начале торгов инвесторов порадовали данные о значительно превысившем прогнозы росте индекса производственной активности США: в ноябре показатель достиг 55,7 пунктов вместо ожидаемых 53 пунктов. Правда, через некоторое время индексы предприняли попытку к откату и даже уходили ненадолго в минус, но все же позитивные настроения взяли верх. Этому способствовали и позитивные результаты Ford за 3 кв.: компания сообщила о получении за период прибыли в размере 997 млн. долл. или 0,29 долл. на акцию, в то время как эксперты ожидали убытка. В результате, по итогам торгов большинство американских акций закрылось в плюсе, а бумаги автопроизводителей вышли в лидеры роста (S&P Automobile Manufacturers Sub-Industry Index +8,3 %).

Цены на нефть вчера росли вместе с фондовыми рынками, на закрытие нефть марки WTI стоила дороже 78 долл. за баррель (+1,5 %). Подъем на нефтяном рынке, естественно, сопровождался укреплением курса евро, который вчера в моменте достигал 1,483.

С утра на срочных рынках наблюдается ровная динамика: фьючерсы на индексы США и нефтяные котировки демонстрируют небольшой рост – примерно на +0,1 %

Ожидания на сегодня: тот факт, что американский рынок пытается сопротивляться позитивным новостям, настораживает, но некоторые надежды на восстановление рынка в краткосрочной перспективе все же остаются. В ближайшие два дня динамика на рынке будет особо нервной в преддверии заседания ФРС США

Европа

Европейские индексы закрылись в плюсе вслед за американскими (FTSE100 +1,19 %, CAC40 +0,88 %, DAX +0,29 %). Дополнительную поддержку рынкам региона оказали данные о росте промпроизводства в Европе в октябре впервые за 17 месяцев – до 50,7 пунктов

Азия

В Азии оптимизма среди инвесторов не наблюдается: участники рынка предпочли отыграть новость об увеличении процентной ставки банком Австралии (с 3,25 % до 3,5 %) спустя всего две недели после предыдущего повышения, позитив из США отошел на второй план. Игроки обеспокоены быстрым сворачиванием мер по стимулированию экономики Австралии, которая имеет широкие торгово-экономические связи со странами азиатского региона. На этом фоне основные индексы Азии теряют в среднем от 0,5 % до 2 %, исключением является только китайский SSE COMPOSITE, который торгуется в плюсе (+0,5 %)

Торговая сессия (время МСК):

NYSE: 16.30 МСК – 23.00 МСК

NASDAQ: 16.30 МСК – 23.00 МСК

Фьючерсы на индексы (CME Group):

23.30 – 00.30, 01.00 – 01.15

(воскр. 01.00 – 01.15)

ВАЖНАЯ СТАТИСТИКА ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ:

- **18.00 МСК – заказы промышл. предприятий за октябрь, месяц к месяцу, %**

Прогноз: +0,8

Предыдущее (сентябрь): -0,8

ВАЖНЫЕ КОРПОРАТИВНЫЕ СОБЫТИЯ:

отсутствие

Торговая сессия (время МСК):

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ, LSE (FTSE 100):

11.00 – 19.30

ГЕРМАНИЯ, DEUTSCHE BÖRSE (DAX):

11.00 – 19.30

ФРАНЦИЯ, Euronext Paris (CAC 40):

11.00 – 19.30

ВАЖНАЯ СТАТИСТИКА ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ:

отсутствие

ВАЖНЫЕ КОРПОРАТИВНЫЕ СОБЫТИЯ:

отсутствие

Торговая сессия (время МСК):

ЯПОНИЯ, TSE (NIKKEI 225):

03.00 – 05.00, 06.30 – 09.00

КИТАЙ, SSE (SSE Comp.):

04.30 – 06.30, 08.00 – 10.00

КОРЕЯ, KRX (KOSPI): 03.00 – 09.00

Гонконг, HKEX (HANG SENG):

05.00 – 07.30, 09.30 – 11.00

ТАЙВАНЬ, TWSE (TSEC WEIGHTED):

04.00 – 08.30

ВАЖНАЯ СТАТИСТИКА ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ:

отсутствие

ВАЖНЫЕ КОРПОРАТИВНЫЕ СОБЫТИЯ:

отсутствие

ФИНАНСОВЫЕ РЫНКИ: РОССИЯ

РЫНОК АКЦИЙ

деживающим, с открытия российские индексы ушли ниже локальных минимумов прошлой недели, отыгрывая резкое снижение американских индексов в прошлую пятницу, однако вскоре вернулись выше локальных уровней поддержки, где и провели большую часть дня в волатильных колебаниях. Основным ориентиром для инвесторов оставалась динамика глобальных рынков, где вчера наблюдалось неустойчивое равновесие между «быками» и «медведями». Уверенный шаг вверх индексу **ММВБ (+2,35 %** до 1 266,30 пунктов) удалось сделать только ближе к концу сессии, после публикации в США превысившего ожидания индекса производственной активности. Индекс **РТС** завершил день на отрицательной территории (**-0,6 %**, до 1 348,89 пунктов), худшая динамика была вызвана ослаблением рубля относительно бивалютной корзины.

В лидерах роста оказались акции нефтегазового и металлургического секторов, понесшие наибольшие потери за предыдущие несколько сессий: ММК (+4,86 %), НЛМК (+4,71 %), Полюс Золото (+3,32 %), Сургутнефтегаз (+3,48 % обыкновенные, +5,93 % привилегированные), Газпром (+2,89 %). Лучшие рынка выглядели и акции Сбербанка (+2,89 % обыкновенные, +2,66 % привилегированные), в то время как акции ВТБ несколько отставали (+1,89 %). В электроэнергетике и телекоммуникациях наблюдалось разнонаправленное движение, выделить можно привилегированные акции Ростелекома (+5,32 %). Котировки акций ИнтерРАО снизились на 1,67 %, в преддверии приостановки торгов (состоялась вчера в 17:00 мск) в связи с конвертацией в бумаги меньшего номинала

Ожидания на сегодня: ситуация на глобальных рынках по сравнению со вчерашним вечером не стала более определенно. Американские индексы по итогам волатильной сессии все таки вышли в заметный «плюс», однако Азия сегодня преимущественно снижается, а цены на нефть с вечера существенно не изменились, поэтому мы предполагаем, что российский рынок не сможет развить наметившийся накануне вечером рост, и ожидаем в первой половине дня волатильные колебания на текущих уровнях. Ближе к вечеру сдерживать активность инвесторов будет приближение выходного дня. В перспективе же ближайших дней мы считаем наиболее вероятным возобновления коррекционного снижения

Торговая сессия (время МСК):

ММВБ: 10.30 – 18.45

РТС (КЛАССИЧЕСКИЙ И БИРЖЕВОЙ РЫНКИ):
 10.30 – 18.45

РТС (ФЬЮЧЕРСЫ И ОПЦИОНЫ):

10.30 – 18.45 – основная сессия

19.00 – 23.50 – вечерняя сессия

ВАЖНАЯ СТАТИСТИКА ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ:

отсутствие

ВАЖНЫЕ КОРПОРАТИВНЫЕ СОБЫТИЯ:

отсутствие

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ: ТЕКУЩАЯ НЕДЕЛЯ

ВРЕМЯ, МСК	РЕГИОН	СОБЫТИЕ	ЗА ПЕРИОД	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ, БАЗА ДЛЯ СРАВНЕНИЯ	ФАКТ	ПРОГНОЗ*	ПРЕДЫДУЩЕЕ (ЗА ПЕРИОД)	ПЕРЕСМОТР
2 НОЯБРЯ (ПОНЕДЕЛЬНИК)								
11:55	Германия	Индекс деловой активности в промышленности окончат. (German Purchasing Manager Index Manufacturing, F)	октябрь	пункты	51,0	51,1	51,1 (предварит.)	
12:00	Еврозона	Индекс деловой активности в промышленности окончат. (Euro-Zone Purchasing Manager Index Manufacturing, F)	октябрь	пункты	50,7	50,7	50,7 (предварит.)	
12:30	Великобр.	Индекс деловой активности в промышленности (Purchasing Manager Index Manufacturing)	октябрь	пункты	53,7	50,0	49,5 (сентябрь)	49,9
18:00	США	Индекс деловой активности ISM в производственной сфере (ISM Manufacturing)	октябрь	пункты	55,7	53,0	52,6 (сентябрь)	
18:00	США	Незавершенные продажи жилья (Pending Home Sales, MoM)	сентябрь	прирост к пред. месяцу, %	6,1	0,4	6,4 (август)	
18:00	США	Незавершенные продажи жилья (Pending Home Sales, YoY)	сентябрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %	19,8	–	12,1 (август)	
18:00	США	Расходы на строительство (Constriction Spending, MoM)	сентябрь	прирост к пред. месяцу, %	0,8	-0,3	0,8 (август)	-0,1
3 НОЯБРЯ (ВТОРНИК)								
6:30	Австралия	Решение Банка Австралии по процентной ставке (Reserve Bank of Australia Interest Rate Decision)	-	процентные пункты, %	3,50	3,50	3,25 (тек. уровень)	
18:00	США	Заказы промышленных предприятий (Factory Orders, MoM)	октябрь	прирост к пред. месяцу, %		1,0	-0,8 (сентябрь)	
4 НОЯБРЯ (СРЕДА)								
11:55	Германия	Индекс деловой активности в сфере услуг окончат. (German Purchasing Manager Index Services, F)	октябрь	пункты		50,9	50,9 (предварит.)	

ВРЕМЯ, МСК	РЕГИОН	СОБЫТИЕ	ЗА ПЕРИОД	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ, БАЗА ДЛЯ СРАВНЕНИЯ	ФАКТ	ПРОГНОЗ*	ПРЕДЫДУЩЕЕ (ЗА ПЕРИОД)	ПЕРЕСМОТР
12:00	Еврозона	Индекс деловой активности в сфере услуг окончат. (Euro-Zone Purchasing Manager Index Services, F)	октябрь	пункты		52,3	52,3 (предварит.)	
12:30	Великобр.	Индекс деловой активности в сфере услуг (Purchasing Manager Index Services)	октябрь	пункты		55,5	55,3 (сентябрь)	
13:00	Еврозона	Индекс цен производителей (Euro-Zone Producer Price Index, MoM)	сентябрь	прирост к пред. месяцу, %		-0,4	0,4 (август)	
13:00	Еврозона	Индекс цен производителей (Euro-Zone Producer Price Index, YoY)	сентябрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		-7,7	-7,5 (август)	
17:15	США	Оценка изменения числа рабочих мест в несельскохозяйств. секторе института ADP (ADP Employment Change)	октябрь	тыс. рабочих мест		-190	-254 (сентябрь)	
18:00	США	Индекс деловой активности ISM в непроизводственной сфере (ISM Non-Manufacturing Composite)	октябрь	пункты		51,6	50,9 (сентябрь)	
18:30	США	Запасы нефти: абсолютное значение (EIA Crude Oil Stocks)	Неделя до 30 октября	млн. барр.		-	339,850 (неделя до 23 октября)	
18:30	США	Запасы нефти: изменение за неделю (EIA Crude Oil Stocks, WoW)	Неделя до 30 октября	млн. барр.		-	0,778 (неделя до 23 октября)	
22:15	США	Решение ФРС по процентной ставке (Federal Open Market Committee Interest Rate Decision)	-	процентные пункты, %		0,25	0,25 (тек. уровень)	
5 НОЯБРЯ (ЧЕТВЕРГ)								
12:30	Великобр.	Промышленное производство (Industrial Production, MoM)	сентябрь	прирост к пред. месяцу, %		1,3	-2,5 (август)	
12:30	Великобр.	Промышленное производство (Industrial Production, YoY)	сентябрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		-10,3	-11,2 (август)	
13:00	Еврозона	Розничные продажи (Euro-Zone Retail Sales, MoM)	сентябрь	прирост к пред. месяцу, %		0,1	-0,2 (август)	
13:00	Еврозона	Розничные продажи (Euro-Zone Retail Sales, YoY)	сентябрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		-2,4	-2,6 (август)	
15:00	Великобр.	Решение Банка Англии по процентной ставке (Bank of England Interest Rate Decision)	-	процентные пункты, %		0,50	0,50 (тек. уровень)	
15:45	Еврозона	Решение ЕЦБ по процентной ставке (European Central Bank Interest Rate Decision)	-	процентные пункты, %		1,00	1,00 (тек. уровень)	
16:30	США	Количество первичных обращений за пособиями по безработице (первичная безработица) (Initial Jobless Claims)	Неделя до 31 октября	тыс. заявок		520	530 (неделя до 24 октября)	
16:30	США	Количество последующих обращений за пособиями по безработице (длящаяся безработица) (Continuing Claims)	Неделя до 24 октября	тыс. заявок		5 805	5 797 (неделя до 17 октября)	
6 НОЯБРЯ (ПЯТНИЦА)								
12:30	Великобр.	Индекс цен производителей на факторы производства (Producer Price Index Input, MoM)	октябрь	прирост к пред. месяцу, %		1,5	-0,5 (сентябрь)	
12:30	Великобр.	Индекс цен производителей на факторы производства (Producer Price Index Input, YoY)	октябрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		-1,4	-6,5 (сентябрь)	
12:30	Великобр.	Индекс цен производителей (Producer Price Index Output, MoM)	октябрь	прирост к пред. месяцу, %		0,3	0,5 (сентябрь)	
12:30	Великобр.	Индекс цен производителей (Producer Price Index Output, YoY)	октябрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		1,9	0,4 (сентябрь)	
14:00	Германия	Заказы промышленных предприятий (German Factory Orders, MoM)	сентябрь	прирост к пред. месяцу, %		1,0	1,4 (август)	
14:00	Германия	Заказы промышленных предприятий (German Factory Orders, MoM)	сентябрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		-13,7	-20,4 (август)	
16:30	США	Число новых рабочих мест в несельскохозяйств. секторе (Change in Non-Farm Payrolls)	октябрь	тыс. рабочих мест		-175	-263 (сентябрь)	
16:30	США	Уровень безработицы (Unemployment Rate)	октябрь	доля от общей численности экономически активного населения, %		9,9	9,8 (сентябрь)	
16:30	США	Средняя почасовая оплата труда Average Hourly Earnings, MoM)	октябрь	прирост к пред. месяцу, %		0,1	0,1 (сентябрь)	
16:30	США	Средняя почасовая оплата труда (Average Hourly Earnings, YoY)	октябрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		2,3	2,5 (сентябрь)	
16:30	США	Средняя продолжительность рабочей недели (Average Weekly Hours)	октябрь	часов		33,1	33,0 (сентябрь)	
18:00	США	Оптовые запасы (Wholesale Inventories, MoM)	сентябрь	прирост к пред. месяцу, %		-1,0	-1,3 (сентябрь)	

ВРЕМЯ, МСК	РЕГИОН	СОБЫТИЕ	ЗА ПЕРИОД	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ, БАЗА ДЛЯ СРАВНЕНИЯ	ФАКТ	ПРОГНОЗ*	ПРЕДЫДУЩЕЕ (ЗА ПЕРИОД)	ПЕРЕСМОТР
		MoM)		%			(август)	

* Прогнозные значения экономических показателей могут изменяться по мере приближения даты обнародования

ИТОГИ ТОРГОВ: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., % ДЕНЬ	ИЗМ., % НАЧ. НЕД.	ИЗМ., % НАЧ. МЕС.	ИЗМ., % НАЧ. ГОДА
ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ								
Нефть и газ	2 376,29	2 376,31	2 269,78	29 384 720	3,00	3,00	3,00	112,12
Энергетика	2 242,74	2 243,47	2 190,20	1 369 640	0,94	0,94	0,94	151,39
Телекоммуникации	1 562,87	1 565,94	1 514,95	1 845 397	0,78	0,78	0,78	150,50
Металлы и добыча	3 307,67	3 311,30	3 176,66	4 834 933	2,94	2,94	2,94	187,92
Машиностроение	1 563,09	1 604,19	1 547,09	124 619	-2,09	-2,09	-2,09	174,92
Финансы	4 434,97	4 441,92	4 312,77	32 864 401	1,49	1,49	1,49	98,05
»								
Газпром	180,99	181,20	172,30	19 483 018	2,89	2,89	2,89	67,58
Новатэк	140,50	140,50	132,00	46 576	4,37	4,37	4,37	189,93
Роснефть	226,50	226,57	218,22	2 599 244	1,62	1,62	1,62	104,24
ЛУКОЙЛ	1 716,00	1 721,00	1 668,22	5 035 597	0,66	0,66	0,66	77,80
Сургутнефтегаз ао	26,47	26,50	25,18	777 038	3,48	3,48	3,48	59,92
Сургутнефтегаз ап	13,03	13,07	12,19	742 926	5,93	5,93	5,93	114,33
Газпром нефть	155,00	155,45	145,21	179 092	4,11	4,11	4,11	148,32
Татнефть Зао	130,80	131,00	124,00	265 923	4,03	4,03	4,03	136,74
Татнефть Зап	57,00	57,00	54,45	6 444	2,06	2,06	2,06	180,10
Транснефть ап	25 039,99	25 499,00	24 102,03	271 748	1,58	1,58	1,58	265,01
Славнефть-Мегионнефтегаз ао	457,60	457,60	431,09	216	-0,51	-0,51	-0,51	160,00
МЕТАЛЛУРГИЯ								
ГМК Норильский никель	3 947,17	3 949,89	3 760,10	4 264 928	2,23	2,23	2,23	97,36
Полюс Золото	1 555,00	1 592,99	1 483,01	264 886	3,32	3,32	3,32	104,84
Северсталь	220,50	220,61	210,75	187 875	3,04	3,04	3,04	160,48
ММК	22,23	22,28	21,10	12 858	4,86	4,86	4,86	289,32
НЛМК	80,00	80,37	74,05	49 269	4,71	4,71	4,71	165,34
Мечел	459,40	460,00	444,00	7 091	1,86	1,86	1,86	278,26
Полиметалл	253,77	258,00	246,24	21 330	1,16	1,16	1,16	97,03
ВСМПО-АВИСМА	2 035,04	2 076,92	1 981,00	5 379	1,40	1,40	1,40	121,92
Распадская	118,00	118,00	113,50	19 012	2,54	2,54	2,54	349,35
ЧЦЗ	79,92	81,97	78,00	396	-0,71	-0,71	-0,71	162,12
ТМК	130,50	132,30	127,69	9 612	-1,86	-1,86	-1,86	340,13
БАНКИ								
Сбербанк	66,48	66,64	63,23	25 580 486	2,89	2,89	2,89	189,04
Сбербанк ап	45,08	45,46	43,20	3 741 259	2,66	2,66	2,66	396,48
Банк ВТБ	0,059	0,0599	0,0569	3 572 443	1,89	1,89	1,89	77,54
Банк Москвы	724,16	736,90	721,05	3 241	-1,19	-1,19	-1,19	2,98
Банк Санкт-Петербург	84,99	93,73	82,70	227	0,58	0,58	0,58	156,30
Росбанк	95,30	95,45	94,06	40	0,13	0,13	0,13	1,49
Банк Возрождение ао	1 027,50	1 027,50	1 014,97	1 054	2,75	2,75	2,75	280,56
Банк Возрождение ап	382,00	383,00	380,20	220	-2,05	-2,05	-2,05	310,09
УРСА Банк ап	17,54	17,54	16,87	40	4,97	4,97	4,97	157,94
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ								
Ростелеком ао	192,73	194,80	181,49	284 533	0,38	0,38	0,38	-27,27
Ростелеком ап	67,90	68,75	63,13	1 259 209	5,32	5,32	5,32	359,40
МТС	206,00	206,50	198,50	137 954	1,23	1,23	1,23	84,49
Северо-Западный Телеком ао	13,30	13,350	12,935	3 048	1,13	1,13	1,13	113,18
Северо-Западный Телеком ап	10,64	10,835	10,549	4 939	-0,57	-0,57	-0,57	99,94
Сибирьтелеком ао	0,99	1,018	0,971	6 264	-0,40	-0,40	-0,40	209,66
Сибирьтелеком ап	0,75	0,756	0,710	5 912	1,22	1,22	1,22	229,07
ВолгаТелеком ао	61,50	61,89	59,07	3 699	0,16	0,16	0,16	284,38
ВолгаТелеком ап	45,72	46,30	45,20	5 413	-0,82	-0,82	-0,82	222,65
Уралсвязьинформ ао	0,71	0,719	0,680	107 312	1,73	1,73	1,73	138,85
Уралсвязьинформ ап	0,55	0,580	0,503	17 188	-2,12	-2,12	-2,12	199,46
Центр.телеком ао	14,25	14,577	14,200	1 481	1,06	1,06	1,06	271,77
Центр.телеком ап	12,44	12,835	12,252	2 981	0,85	0,85	0,85	360,74
Дальсвязь ао	86,00	87,50	84,01	857	-1,71	-1,71	-1,71	414,97
Дальсвязь ап	62,02	62,98	61,98	824	-0,75	-0,75	-0,75	336,76
ЮТК ао	1,95	2,000	1,914	545	-2,50	-2,50	-2,50	200,93
ЮТК ап	1,70	1,700	1,700	22	-1,85	-1,85	-1,85	179,15
МГТС ао-5	473,04	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0,00	136,51
МГТС ап-4	367,69	374,00	349,20	56	4,20	4,20	4,20	79,36
Таттелеком	0,10	0,100	0,097	56	0,00	0,00	0,00	75,44
КОМСТАР-ОТС	164,00	166,00	155,01	721	-1,20	-1,20	-1,20	64,03
ЭНЕРГЕТИКА								
ОГК-1	0,722	0,728	0,701	30 215	0,28	0,28	0,28	111,11
ОГК-2	0,994	0,999	0,972	29 463	0,20	0,20	0,20	285,27
ОГК-3	1,540	1,599	1,489	34 278	0,00	0,00	0,00	623,00
ОГК-4	1,504	1,511	1,489	17 263	-0,53	-0,53	-0,53	659,60
Энел ОГК-5	2,394	2,415	2,320	4 600	-1,28	-1,28	-1,28	130,64
ОГК-6	0,835	0,842	0,801	54 716	1,83	1,83	1,83	212,73
ТГК-1	0,009	0,009	0,009	16 910	1,16	0,00	0,00	-71,00

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., % ДЕНЬ	ИЗМ., % НАЧ. НЕД.	ИЗМ., % НАЧ. МЕС.	ИЗМ., % НАЧ. ГОДА
ТГК-2 ао	0,007	0,0069	0,0065	4 249	1,47	1,47	1,47	115,63
ТГК-4 ао	0,010	0,0096	0,0092	519	1,05	1,05	1,05	68,42
ТГК-5	0,011	0,0118	0,0105	540	-3,45	-3,45	-3,45	173,17
ТГК-6	0,010	0,0102	0,0098	441	0,00	0,00	0,00	168,42
Волжская ТГК	1,317	1,342	1,299	884	0,08	0,08	0,08	428,92
ТГК-9	0,003	0,004	0,003	616	0,00	0,00	0,00	209,09
Фортум (ТГК-10)	39,700	40,33	37,02	236	-0,45	-0,45	-0,45	29,02
ТГК-11	0,014	0,014	0,014	57	-0,72	-0,72	-0,72	150,91
ТГК-13	0,056	0,056	0,054	4 350	0,00	0,00	0,00	79,05
ТГК-14	0,003	0,003	0,003	2 905	0,00	0,00	0,00	33,33
ИнтерРАО	0,030	0,031	0,028	122 463	-1,67	-1,67	-1,67	391,67
РусГидро	1,038	1,040	1,006	425 494	1,07	1,07	1,07	71,85
МосЭнерго	2,670	2,707	2,580	17 851	1,21	1,21	1,21	181,05
Иркутскэнерго	13,591	14,134	13,411	288	0,67	0,67	0,67	76,51
Кузбассэнерго	0,176	0,177	0,165	20 566	0,57	0,57	0,57	151,43
Башкирэнерго	27,800	28,250	26,130	125	3,00	3,00	3,00	363,33
Якутскэнерго ао	0,350	0,357	0,328	724	3,86	3,86	3,86	157,35
Якутскэнерго ап	0,324	0,350	0,295	1 419	1,35	1,35	1,35	80,00
ФСК ЕЭС	0,324	0,324	0,306	533 340	3,18	3,18	3,18	161,29
МОЭСК	1,210	1,294	1,183	24 606	-2,42	-2,42	-2,42	-2,18
Мосэнергобывт	0,216	0,218	0,205	2 370	1,89	1,89	1,89	137,36
Московская теплотрассовая комп.	0,697	0,697	0,677	49	5,61	5,61	5,61	-22,12
Холдинг МРСК	3,531	3,599	3,400	23 603	2,53	2,53	2,53	310,58
МРСК Центра	0,690	0,704	0,671	2 584	1,47	1,47	1,47	81,10
МРСК Центра и Приволжья	0,172	0,179	0,148	1 959	-2,77	-2,77	-2,77	93,26
МРСК Северо-Запада	0,205	0,210	0,186	3 330	7,27	7,33	7,33	272,73
МРСК Волги	0,098	0,108	0,096	1 043	-1,61	-2,00	-2,00	46,27
МРСК Юга	0,187	0,187	0,176	324	3,83	3,83	3,83	266,47
МРСК Северного Кавказа	79,540	81,89	78,10	10 861	-2,62	-2,62	-2,62	224,92
МРСК Урала	0,235	0,242	0,195	462	2,17	2,17	2,17	173,26
МРСК Сибири	0,229	0,235	0,221	3 536	0,53	0,53	0,53	218,33
МАШИНОСТРОЕНИЕ								
Автоваз ао	14,52	14,88	14,20	11 676	-1,89	-1,89	-1,89	103,02
КАМАЗ	64,94	72,23	63,00	90 361	-7,53	-7,53	-7,53	189,65
СОЛЛЕРС	441,00	450,10	431,00	9 166	-2,67	-2,67	-2,67	188,24
ОМЗ ао	57,50	64,19	52,65	2 329	8,49	8,49	8,49	98,14
ОМЗ ап	200,00	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0,00	33,33
ИРКУТ	8,22	8,87	7,99	1 951	1,49	1,49	1,49	138,26
ТРАНСПОРТ								
Аэрофлот	40,67	40,67	38,71	7 743	1,98	1,98	1,98	47,62
ЮТэйр	9,40	9,98	9,29	64	2,28	2,28	2,28	268,71
НМТП	4,65	4,69	4,40	123	5,20	5,20	5,20	40,91
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Седьмой континент	246,00	249,47	242,31	354	-1,52	-1,52	-1,52	27,46
ДИКСИ Групп	192,98	193,63	187,00	17	0,77	0,77	0,77	271,12
Магнит	1 789,99	1 800,00	1 680,00	21 540	2,40	2,40	2,40	276,74
Разгуляй	52,22	52,30	50,42	11 010	-0,34	-0,34	-0,34	87,85
Черкизово	384,95	398,00	343,00	2 151	9,99	9,99	9,99	466,02
НУТРИНВЕСТХОЛДИНГ	116,54	125,10	112,12	4 794	1,16	1,16	1,16	79,85
Балтика ао	769,99	790,00	760,00	543	-2,53	-2,53	-2,53	100,00
Балтика ап	768,00	768,00	760,00	202	2,40	2,40	2,40	149,34
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Уралкалий	131,49	133,80	111,35	237 617	-0,39	-0,39	-0,39	147,63
Акрон	868,00	887,20	846,01	13 501	1,05	1,05	1,05	189,33
Сильвинит	19 599,99	20 255,00	18 556,00	9 972	-2,96	-2,96	-2,96	184,06
Нижнекамскнефтехим ао	12,78	13,00	11,84	119	-1,25	-1,25	-1,25	155,58
Дорогобуж ао	14,05	14,10	13,76	154	2,18	2,18	2,18	121,26
Дорогобуж ап	9,96	9,97	9,80	216	2,08	2,08	2,08	99,24
Фармстандарт	1 460,00	1 460,00	1 420,00	3 435	2,82	2,82	2,82	165,02
Верофарм	768,50	769,00	755,00	1 183	0,48	0,48	0,48	165,00
Аптечная сеть 36,6	342,90	354,00	320,02	104 127	5,48	5,48	5,48	442,56
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ								
Группа ЛСР	514,98	517,00	492,13	1 453	1,98	1,98	1,98	322,11
РТМ	9,02	9,32	8,56	74 728	-2,38	-2,38	-2,38	275,83
Система-Галс	933,01	947,00	890,00	10 370	-1,48	-1,48	-1,48	274,70
ПИК	116,47	117,00	110,01	39 388	1,64	1,64	1,64	315,96
ПРОЧИЕ								
РБК ИС	48,00	48,81	46,35	50 169	1,69	1,69	1,69	198,69
АФК Система	18,60	18,69	18,03	9 809	1,09	1,09	1,09	313,61

ИТОГИ ТОРГОВ: ADR/GDR РОССИЙСКИХ ЭМИТЕНТОВ

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., % ДЕНЬ	ИЗМ., % НАЧ. НЕД.	ИЗМ., % НАЧ. МЕС.	ИЗМ., % НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИЯ / ДИСКОНТ, %	
<i>*долл. США – LSE, NYSE, евро – FWB **акции торгуются на Классическом рынке РТС, валюта котирования – доллары США</i>														
НЕФТЬ И ГАЗ														
Газпром	LSE	ADR	24,84	24,84	23,71	195 786,27	2,86	2,86	2,86	74,32	4	180,39	180,99	-0,33

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., % ДЕНЬ	ИЗМ., % НАЧ. НЕД.	ИЗМ., % НАЧ. МЕС.	ИЗМ., % НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ		ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИЯ / ДИСКОНТ, %
											DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	РУБ./ДОЛЛ.		
Газпром	FWB	ADR	16,65	16,82	16,13	655,03	3,29	3,29	3,29	65,67	4	179,27	180,99	-0,95
Новатэк	LSE	GDR	53,30	53,50	50,50	11 939,04	5,54	5,54	5,54	178,33	10	154,83	140,50	10,20
Новатэк	FWB	GDR	35,60	35,60	34,60	18,87	2,45	2,45	2,45	161,76	10	153,32	140,50	9,13
Роснефть	LSE	GDR	7,80	7,82	7,53	84 866,43	1,96	1,96	1,96	108,00	1	226,58	226,50	0,04
Роснефть	FWB	GDR	5,19	5,28	5,04	16,53	0,39	0,39	0,39	92,94	1	223,52	226,50	-1,31
Лукойл	LSE	ADR	58,70	59,45	57,10	133 923,99	0,51	0,51	0,51	83,15	1	1 705,16	1 716,00	-0,63
Лукойл	FWB	ADR	39,20	39,65	38,69	760,44	0,26	0,26	0,26	66,03	1	1 688,26	1 716,00	-1,62
Сургутнефтегаз ао	LSE	ADR	9,11	9,11	8,65	10 060,85	2,82	2,82	2,82	78,63	10	26,46	26,47	-0,01
Сургутнефтегаз ао	FWB	ADR	5,99	5,99	5,85	15,90	-2,12	-2,12	-2,12	58,05	10	25,80	26,47	-2,53
Сургутнефтегаз ап	FWB	ADR	2,76	2,76	2,70	11,04	-4,83	-4,83	-4,83	87,76	10	11,89	13,03	-8,77
Газпромнефть	LSE	ADR	26,50	26,50	24,95	1 822,30	1,92	1,92	1,92	156,29	5	153,96	155,00	-0,67
Газпромнефть	FWB	ADR	17,95	17,95	16,80	131,02	3,16	3,16	3,16	126,07	5	154,61	155,00	-0,25
Татнефть	LSE	GDR	27,19	27,19	25,55	6 988,21	4,38	4,38	4,38	-22,31	20	39,49	130,80	-69,81
Татнефть	FWB	GDR	17,90	18,06	17,50	77,27	0,00	0,00	0,00	-35,14	20	38,55	130,80	-70,53
Башнефть**	FWB	GDR	55,00	55,00	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00	292,86	5	16,24	16,75	-3,02
МЕТАЛЛУРГИЯ														
ГМК Норильский никель	LSE	ADR	13,54	13,54	12,88	35 455,33	2,58	2,58	2,58	112,89	0,1	3 933,21	3 947,17	-0,35
ГМК Норильский никель	FWB	ADR	8,90	9,12	8,78	81,13	0,79	0,79	0,79	94,75	0,1	3 833,03	3 947,17	-2,89
Полюс Золото	LSE	ADR	28,15	28,46	26,72	5 593,21	4,07	4,07	4,07	136,16	0,5	1 635,45	1 555,00	5,17
Полюс Золото	FWB	ADR	18,75	18,75	18,40	9,38	0,81	0,81	0,81	100,32	0,5	1 615,04	1 555,00	3,86
Северсталь	LSE	GDR	7,51	7,57	7,20	3 616,52	3,44	3,44	3,44	174,09	1	218,16	220,50	-1,06
Северсталь	FWB	GDR	5,14	5,14	4,90	3,08	0,39	0,39	0,39	143,60	1	221,37	220,50	0,39
ММК	LSE	GDR	9,95	9,95	9,36	1 156,18	4,74	4,74	4,74	282,69	13	22,23	22,23	0,02
ММК	FWB	GDR	6,59	6,59	6,59	0,00	0,61	0,61	0,61	266,11	13	21,83	22,23	-1,79
НЛМК	LSE	GDR	25,18	27,67	25,18	15,08	-3,91	-3,91	-3,91	146,83	10	73,13	80,00	-8,58
НЛМК	FWB	GDR	17,26	17,26	17,26	0,00	-4,11	-4,11	-4,11	130,13	10	74,34	80,00	-7,08
Мечел	NYSE	ADR	17,66	18,40	16,83	31 786,23	2,91	2,91	2,91	341,50	1	513,00	459,40	11,67
Мечел	FWB	ADR	11,80	12,20	11,52	18,53	5,17	5,17	5,17	304,11	1	508,20	459,40	10,62
Полиметалл	LSE	GDR	8,55	8,90	8,30	1 520,81	-3,17	-3,17	-3,17	90,00	1	248,37	253,77	-2,13
Полиметалл	FWB	GDR	5,52	5,52	5,52	0,00	-1,43	-1,43	-1,43	72,50	1	237,73	253,77	-6,32
ЧЦЗ	LSE	GDR	2,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	154,55	1	81,34	79,92	1,77
ЧЦЗ	FWB	GDR	1,65	1,65	1,65	0,00	-5,71	-5,71	-5,71	126,03	1	71,06	79,92	-11,08
ТМК	LSE	GDR	18,34	19,18	18,04	3 202,13	1,33	1,33	1,33	370,26	4	133,19	130,50	2,06
ТМК	FWB	GDR	12,24	12,24	12,10	1,22	0,91	0,91	0,91	314,92	4	131,79	130,50	0,99
БАНКИ														
Сбербанк	FWB	GDR	164,50	164,50	158,00	816,41	-0,90	-0,90	-0,90	64,50	100	70,85	66,48	6,57
ВТБ	LSE	GDR	4,10	4,13	3,92	25 033,69	2,50	2,50	2,50	88,94	2 000	0,0596	0,06	0,42
ВТБ	FWB	GDR	2,80	2,80	2,61	9,32	0,00	0,00	0,00	73,91	2 000	0,0603	0,06	1,68
Банк Возрождение ао	FWB	ADR	25,00	25,00	23,00	12,50	0,00	0,00	0,00	233,33	1	1 076,70	1 027,50	4,79
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ														
Ростелеком ао	NYSE	ADR	39,75	39,98	38,40	1 184,55	1,79	1,79	1,79	-28,35	6	192,45	192,73	-0,15
Ростелеком ао	LSE	ADR	39,70	40,00	38,01	1 945,58	-0,75	-0,75	-0,75	-25,09	6	192,21	192,73	-0,27
Ростелеком ао	FWB	ADR	26,20	26,46	26,00	3,93	-8,07	-8,07	-8,07	-30,13	6	188,06	192,73	-2,42
МТС	NYSE	ADR	46,78	47,82	45,86	27 193,21	3,27	3,27	3,27	75,34	5	271,78	206,00	31,93
МТС	FWB	ADR	30,36	30,36	30,36	0,00	-7,01	-7,01	-7,01	55,53	5	261,51	206,00	26,95
Вымпелком**	NYSE	ADR	18,45	18,99	18,02	19 627,11	2,90	2,90	2,90	157,68	0,05	369,00	123,50	198,79
Вымпелком**	FWB	ADR	12,64	12,64	11,90	138,53	6,04	6,04	6,04	125,71	0,05	373,34	123,50	202,30
Сибирьтелеком ао	FWB	ADR	4,80	4,80	4,80	0,00	0,00	0,00	0,00	220,00	200	1,034	0,99	3,99
Волгателком ао	FWB	ADR	2,70	2,70	2,70	0,00	-3,57	-3,57	-3,57	237,50	2	58,14	61,50	-5,46
Уралсвязьинформ ао	FWB	ADR	3,15	3,15	3,15	0,00	-5,97	-5,97	-5,97	96,88	200	0,678	0,71	-4,06
Уралсвязьинформ ап	FWB	ADR	2,50	2,50	2,50	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00	200	0,538	0,55	-2,83
Центртелеком ао	FWB	ADR	8,50	8,50	8,50	0,00	0,00	0,00	0,00	325,00	25	14,64	14,25	2,76
Дальсвязь ао	FWB	ADR	10,00	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	5	86,14	86,00	0,16
ЮТК ао	FWB	ADR	2,00	2,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	185,71	50	1,723	1,95	-11,66
КОМСТАР-ОТС	LSE	GDR	5,24	5,25	5,20	696,28	0,96	0,96	0,96	32,66	1	152,22	164,00	-7,19
КОМСТАР-ОТС	FWB	GDR	3,59	3,59	3,59	0,00	6,21	6,21	6,21	66,20	1	154,61	164,00	-5,72
Ситроник**	LSE	GDR	1,70	1,70	1,70	6,80	-2,86	-2,86	-2,86	183,33	50	0,034	0,050	-32,00
Ситроник**	FWB	GDR	1,10	1,10	1,10	0,00	0,00	0,00	0,00	15,79	50	0,032	0,050	-35,02
lbs Group Holding Ltd.	FWB	GDR	7,00	7,00	7,00	0,00	0,86	0,86	0,86	536,36	1	301,47	-	0,00
ЭНЕРГЕТИКА														
ОГК-2	LSE	GDR	3,30	3,30	3,30	58,59	-5,71	-5,71	-5,71	300,00	100	0,96	0,99	-3,56
ОГК-2	FWB	GDR	2,00	2,00	2,00	0,00	-4,76	-4,76	-4,76	302,41	100	0,86	0,99	-13,34
МосЭнерго	LSE	ADR	9,00	9,00	9,00	36,00	-1,10	-1,10	-1,10	125,00	100	2,61	2,67	-2,08
МосЭнерго	FWB	ADR	5,92	5,92	5,81	51,50	0,17	0,17	0,17	127,69	100	2,55	2,67	-4,51
РусГидро	LSE	ADR	3,60	3,63	3,50	8410,66	1,12	1,12	1,12	-4,26	100	1,05	1,04	0,75
Иркутскэнерго	FWB	GDR	15,25	15,25	15,25	0,00	1,67	1,67	1,67	52,50	50	13,14	13,59	-3,35
Кузбассэнерго	FWB	ADR	1,96	2,00	1,96	6,86	-2,00	-2,00	-2,00	51,94	500	0,17	0,18	-4,08
МАШИНОСТРОЕНИЕ														
ИРКУТ	FWB	ADR	5,50	5,50	5,50	0,00	-8,33	-8,33	-8,33	120,00	30	7,90	8,22	-3,94
Автоваз ао	FWB	GDR	1,63	1,63	1,51	1,63	-0,61	-0,61	-0,61	81,11	5	14,04	14,52	-3,31
ТРАНСПОРТ														
Аэрофлот	FWB	GDR	97,00	97,00	97,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45,54	100	41,78	40,67	2,72
ЮТэйр	FWB	ADR	20,00	20,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	173,97	100	8,61	9,40	-8,39
НМТП	LSE	GDR	11,75	11,75	11,57	69,14	2,17	2,17	2,17	74,07	75	4,55	4,65	-2,13
НМТП	FWB	GDR	7,53	7,53	7,53	0,00	-2,96	-2,96	-2,96	63,70	75	4,32	4,65	-7,01
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ														
Вимм-Билль-Данн**	NYSE	ADR	70,58	74,59	68,47	4 199,51	4,44	4,44	4,44	168,26	1	70,58	317,00	-77,74
Вимм-Билль-Данн**	FWB	ADR	45,34	45,34	45,34	0,00	-6,86	-6,86	-6,86	162,23	1	66,96	317,00	-78,88

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ.,% ДЕНЬ	ИЗМ.,% НАЧ. НЕД.	ИЗМ.,% НАЧ. МЕС.	ИЗМ.,% НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИЯ / ДИСКОНТ, %	
X5 Retail Group	LSE	GDR	25,50	26,00	23,50	10 041,59	6,25	6,25	6,25	205,39	0,25	102,00	-	0,00
X5 Retail Group	FWB	GDR	15,52	15,52	15,52	0,00	-8,38	-8,38	-8,38	159,97	0,25	91,68	-	0,00
Магнит	LSE	GDR	13,82	13,82	13,20	18 715,94	3,91	3,91	3,91	207,11	0,20	2 007,27	1 789,99	12,14
Магнит	FWB	GDR	8,30	8,30	8,30	0,00	0,00	0,00	0,00	260,87	0,20	1 787,31	1 789,99	-0,15
Черкизово	LSE	GDR	9,99	9,99	9,99	4,50	7,42	7,42	7,42	613,57	0,667	435,27	384,95	13,07
Черкизово	FWB	GDR	5,80	5,80	5,80	0,00	0,00	0,00	0,00	364,00	0,667	374,67	384,95	-2,67
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ														
Уралкалий	LSE	GDR	22,45	22,89	21,90	11 562,87	-0,71	-0,71	-0,71	151,96	5	130,43	131,49	-0,81
Уралкалий	FWB	GDR	15,18	15,18	14,66	64,36	1,13	1,13	1,13	134,98	5	130,75	131,49	-0,56
Акрон	LSE	GDR	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	0,10	871,46	868,00	0,40
Казаньоргсинтез	FWB	ADR	0,70	0,70	0,63	1,75	2,94	2,94	2,94	-26,32	6	0,17	0,19	-8,48
Нижнекамскнефтехим	FWB	ADR	2,70	2,70	2,70	0,00	-3,57	-3,57	-3,57	116,00	10	11,63	12,78	-9,00
Фармстандарт	LSE	GDR	17,50	17,50	16,00	1 373,31	7,69	7,69	7,69	65,09	0,25	2 033,42	1 460,00	39,28
Фармстандарт	FWB	GDR	10,71	10,71	10,71	0,00	1,81	1,81	1,81	48,75	0,25	1 845,02	1 460,00	26,37
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ														
ПИК	LSE	GDR	3,94	3,95	3,80	472,47	-0,25	-0,25	-0,25	308,29	1	114,45	116,47	-1,73
ПИК	FWB	GDR	2,58	2,58	2,57	0,59	-2,27	-2,27	-2,27	268,57	1	111,11	116,47	-4,60
Группа ЛСР	LSE	GDR	7,40	7,40	6,70	595,77	-1,20	-1,20	-1,20	873,68	0,20	1 074,81	514,98	108,71
Группа ЛСР	FWB	GDR	3,91	3,91	3,91	0,00	-12,53	-12,53	-12,53	530,65	0,20	841,98	514,98	63,50
Система-Галс	LSE	GDR	1,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	407,69	0,05	958,61	933,01	2,74
Система-Галс	FWB	GDR	1,18	1,18	1,18	0,00	-1,67	-1,67	-1,67	293,33	0,05	1 016,40	933,01	8,94
AFI Development	LSE	GDR	2,06	2,29	2,05	609,06	-10,43	-10,43	-10,43	237,70	1	59,84	-	-
AFI Development	FWB	GDR	1,53	1,53	1,53	0,00	4,79	4,79	4,79	266,03	1	65,89	-	-
ПРОЧИЕ														
АФК Система	LSE	GDR	16,38	16,50	16,06	7 544,37	0,61	0,61	0,61	197,82	20	23,79	18,60	27,91
АФК Система	FWB	GDR	11,30	11,30	11,30	0,00	0,00	0,00	0,00	222,86	20	24,33	18,60	30,82
Буровая компания Евразия	LSE	GDR	17,00	17,00	16,50	681,19	3,03	3,03	3,03	365,75	1	493,83	-	-
Буровая компания Евразия	FWB	GDR	12,10	12,10	12,10	1,82	4,31	4,31	4,31	245,71	1	521,12	-	-
Integra Group	LSE	GDR	3,18	3,27	3,10	105,43	-3,23	-3,23	-3,23	181,73	0,05	1 849,60	-	-
Integra Group	FWB	GDR	2,08	2,10	2,08	7,07	-13,33	-13,33	-13,33	187,29	0,05	1 791,62	-	-

КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А
Тел.: +7 (812) 329-81-81
Факс: +7 (812) 329-81-80
info@bfa.ru
www.bfa.ru

Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

Константинова Виктория
начальник управления

+7 (812) 329-81-91
v.konstantinova@bfa.ru

Кукушкина Екатерина
начальник клиентского отдела

+7 (812) 329-81-96
e.kukushkina@bfa.ru

Щекина Елена
специалист клиентского отдела

+7 (812) 329-81-73
e.schekina@bfa.ru

Песчанская Ирина
специалист клиентского отдела

+7 (812) 329-81-71
i.peschanskaya@bfa.ru

ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

Шевцов Павел
начальник отдела

+7 (812) 329-81-95
p.shevtsov@bfa.ru

Тураев Дмитрий
заместитель начальника отдела

d.turaev@bfa.ru

Мишарев Андрей
специалист

a.misharev@bfa.ru

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

Дзугаев Роман
начальник отдела

r.dzugaev@bfa.ru

Моисеев Алексей
заместитель начальника отдела

a.moiseev@bfa.ru

Микрюкова Мария
ведущий аналитик

m.mikryukova@bfa.ru

ОТДЕЛ ДИЛИНГА

Моржаков Вадим
ведущий специалист по дилерской деятельности

v.morzhakov@bfa.ru

Пашков Алексей
управляющий портфелем

a.pashkov@bfa.ru

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»